

«اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال»

سیاسی
تابلو

معاونت سیاسی
نمایندگی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

«بعضی نمی فهمند اگر شهدا سینه سپر نمی کردند، امروز تهران و

خوزستان دست چه کسی بود؟!»

رهبر انقلاب در جریان حضور در منزل خانواده شهید امیدیان که مهرماه سال گذشته انجام شده بود؛ فرمودند: همه مدیونانند. همه این کشور، چه آنهایی که میدانند، چه آنهایی که نمیدانند، چه آنهایی که میفهمند، چه آنهایی که نمیفهمند، مدیون این شهدا و خانواده‌های شهدا هستند. بعضی این را میفهمند، بعضی این را نمیفهمند و ملتفت نیستند که اگر این جوانان نرفته بودند و سینه سپر نکرده بودند، جلوی دشمن را نگرفته بودند، امروز تهران چه تهرانی بود؟ کشور چه کشوری بود؟ خوزستان کجا بود؟ دست کی بود؟ اینها را بعضیها ملتفت نیستند. این جوانها رفتند ایستادگی کردند با دست خالی - ما آن موقع در کار بودیم میدانیم - خیلی اوقات واقعاً با دست خالی، با سلاح انفرادی میرفتند با چه مشکلاتی؛ با چه کارهایی! آرزوی ما این است که ما را خداوند در قیامت با بچه‌های شما، با این شهدا محشور کند.

سال چهارم / شماره ۵۱۷/شنبه ۳۱ تیر ماه ۱۳۹۶

وطن امروز فوران خشم قدس

همزمان با پنجاهمین سالگرد اشغال بیت المقدس، تظاهرات خشم فلسطینی‌ها در این شهر در روز جمعه ۳۰ تیر (۲۳ شوال ۱۴۳۸ هجری قمری) مبارزات برای آزادی ارض مقدس مسلمین از چنگ صهیونیست‌ها را وارد مرحله‌ای جدید و بی‌بازگشت کرد. با وجود درگیری‌های یک هفته اخیر، سطح درگیری‌ها در قدس با حمله وحشیانه پنجشنبه شب و جمعه نظامیان اسرائیلی به نمازگزاران بی‌سلاح فلسطینی با شلیک گلوله و گاز اشک‌آور به بی‌سابقه‌ترین حد ممکن رسید. پانزده هزار نیروی امنیتی صهیونیست بویژه بخش قدیمی قدس را قرق کرده و با کار گذاشتن موانع آهنی در همه‌جای شهر، آن را به پادگان نظامی تبدیل کرد. موانع بویژه در مسیر ورود فلسطینیان از سرزمین‌های اشغالی ۱۹۴۸ به داخل قدس برپا شده بودند. دیروز در حالی که هزاران فلسطینی تلاش داشتند خود را از نقاط مختلف به مسجدالاقصی برسانند، حدود ۳۰۰ تن در درگیری با نظامیان صهیونیست در مناطق مختلف قدس، کرانه باختری و نوار غزه زخمی شدند. اولین شهید روز خشم یک جوان فلسطینی در منطقه جبل المکبر بیت المقدس بود که روز جمعه بر اثر تیراندازی صهیونیست‌ها به سوی نمازگزاران فلسطینی به شهادت رسید. در این حمله بیش از ۱۰ فلسطینی دیگر زخمی شدند. با شهادت این جوان شمار شهدای انتفاضه قدس به ۳۴۴ تن افزایش یافت. به گزارش خبرگزاری مآن، در حومه شرقی قدس اشغالی در منطقه رأس العمود، مردم خشمگین با تشیع بلافاصله پیکر یک شهید نوجوان، صحنه‌ای نمادین را در جمعه خشم رقم زدند. پیکر محمد محمودشرف ۱۷ ساله تنها دقایقی پس از شهادتش بر اثر اصابت گلوله مستقیم اسرائیلی‌ها روی دستان مردم تشیع شد. یک دانشجوی ۲۰ ساله به نام محمد ابوغانم در محله التور در بخش قدیمی قدس و یک کودک ۷ ساله که بر اثر استنشاق گاز اشک‌آور نظامیان صهیونیست در شهرک الرام دچار خفگی شده بود، از دیگر شهدای این روز بودند.

خبرگزاری تسنیم سود قاچاق "کولبران" در جیب تجار بزرگ تهران

به نقل از المانیور، این فعالیت‌ها عمدتاً توسط حلقه‌های ثروتمند قاچاق سازمان دهی می‌شود که در تهران و شهرهای بزرگ ساکن هستند. دولت ایران بالاخره سال گذشته با دستور مداخله مستقیم آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم ایران، تصمیم گرفت فکری به حال کولبران کند. بر اساس برآوردهای انجام شده، کولبران هر سال ۳,۶ میلیارد دلار کالا وارد کشور می‌کنند. هرچند این رقم قابل توجه به نظر می‌رسد، اما برخی کارشناسان می‌گویند رقم مذکور تنها حدود ۳۰ درصد از ارزش کل کالاهایی است که بدون پرداخت عوارض گمرکی وارد کشور می‌شود. بخش عمده درآمد حاصل از قاچاق کالا به ایران نه عاید کولبران، بلکه تجار بزرگی می‌شود که در تهران و دیگر شهرهای بزرگ ایران مستقر هستند و قاچاق کالا برای آنها ارزان‌تر از واردات قانونی کالا به کشور تمام می‌شود. نمایندگان استان‌های مرزی ایران معتقدند، دولت در حل مشکل قاچاق کالا جدی نیست. آنها می‌گویند، برای حل این مشکل دولت ایران باید اقدام به ایجاد مناطق آزاد اقتصادی در مناطق هم‌مرز با کردستان عراق نماید تا کولبران بتوانند فرصت‌های شغلی پایدار بیابند. یکی از دلایل اصلی‌ای که مردم در مناطق مرزنشین به قاچاق روی می‌آورند، نرخ بالای بیکاری در این مناطق است. در حالی که دولت ایران می‌گوید نرخ رسمی بیکاری امسال ۱۲,۶ درصد بوده، اما برخی نمایندگان استان‌های مرزی ادعا می‌کنند که نرخ واقعی بیکاری در حوزه‌های انتخابیه آنها به حدود ۴۰ تا ۵۰ درصد می‌رسد.



کیهان **واردات ۲۵ هزار خودروی خارجی طی ۳ ماه**

در حالی که در کل سال ۹۵ حدود ۶۰ هزار خودرو وارد کشور شده، در سه ماهه نخست سال جاری حدود ۲۵ هزار خودرو از طریق گمرکات سراسری ترخیص شده است. بر این اساس در فصل ابتدایی سال برابر ۴۰ درصد کل سال ۹۵ خودرو وارد کشور شده است که این رشد معنادار می‌تواند نشان دهنده افزایش میل واردکنندگان به ترخیص خودرو از گمرکات باشد. این حجم از واردات در حالی است که بر مبنای جداول سال ۹۵ گمرک، در سه ماهه نخست سال گذشته حدود ۱۰ هزار خودرو با حجم موتور ۱۵۰۰ تا ۲۵۰۰ سی‌سی به ارزش ۲۵۵ میلیون دلار ترخیص شده بود. در سال گذشته، بالغ بر ۳۶ هزار خودرو با حجم سیلندر ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ سی‌سی به ارزش حدود ۹۰۰ میلیون دلار به کشور وارد شد. همچنین بیش از ۲۵ هزار دستگاه خودروی سواری با حجم سیلندر ۲۰۰۰ تا ۲۵۰۰ سی‌سی به ارزش بیش از حدود ۶۸۰ میلیون دلار به کشور آمد. در مجموع بیش از یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار ارزش این خودروها بوده است. گفتنی است بر اساس قوانین جدید مربوط به واردات خودرو در حال حاضر تنها شرکت‌هایی که دارای نمایندگی برند خودرو وارداتی باشند امکان ثبت سفارش این کالا را دارند. بر این اساس به نظر می‌رسد با کنار رفتن واردکنندگان خرد، میزان واردات خودرو به کشور کاهش یابد، در حالی که آمارهای اولیه نشان می‌دهد واردات خودرو در سه ماهه نخست سال جاری رشد چشم‌گیری داشته است.



شورای شهر ۶ نامزد نهایی خود را معرفی کرد

نتایج حاصله از شمارش آرای منتخبان شورای شهر پنجم نشان می‌دهد، محمدعلی نجفی با کسب ۲۱ رأی، حسین مرعشی ۲۰ رأی، الهه کولایی ۱۶ رأی، سیدمحمدعلی افشانی ۱۴ رأی، حبیب‌الله بیطرف ۱۲ رأی (وی روز جمعه طی نامه‌ای انصراف خود را از نامزدی برای شهرداری تهران اعلام کرد)، محمد شریعتمداری ۱۱ رأی و محسن مهرعلیزاده با کسب ۹ رأی منتخبان شورای شهر پنجم به ترتیب به عنوان ۶ گزینه نهایی برای تصدی پست شهرداری تهران انتخاب شدند. براساس این گزارش محسن هاشمی در این جلسه نیز اعلام کرد: که منتخبین نامش را به عنوان نامزد شهرداری تهران پیشنهاد ندهند. افشین حبیب زاده نیز از دیگر منتخبان شورا در این جلسه اعلام کرد که علی اصغر احمدی و معصومه ابتکار از کاندیداتوری شهرداری تهران انصراف داده‌اند. عباس آخوندی نیز پیش از رأی‌گیری به دلیل حضور در دولت از کاندیداتوری کناره‌گیری کرد. سایت دیده بان ایران نزدیک به اصلاح طلبان در خبری با اشاره به پشت پرده انتخاب گزینه‌های شهرداری تهران و افرادی که از آن‌ها به عنوان پدر خوانده اصلاحات یاد کرد، مدعی شد: این افراد خواستار گنجانیدن نام نجفی و شریعتمداری در اسامی شدند و نجفی و شریعتمداری وقتی نامشان را در صدر کاندیداهای شهرداری تهران دیدند متعجب شده و اعتراض خود را به اعضای شورای شهر اعلام کردند. این پایگاه در ادامه با مهندسی خواندن این رأی‌گیری به نقل از منابع خبری خود نوشت: در این مهندسی ۷ گزینه‌ای قرار بوده است در یک سو کارگزاران حسین مرعشی، اتحاد ملت بی طرف و اعتماد ملی، افشانی را در صدر قرار دهند و بقیه گزینه‌ها کسانی باشند که یا کاندیدا نمی‌شوند یا اصلاً امکان حضور در شهرداری را ندارند. بدین ترتیب رقابت در هفته‌های آتی میان همین سه گزینه خواهد بود. اما تغییر جهت یا بهتر بگوییم بی وفایی چند عضو نزدیک به عارف و تعدادی اعضای مستقل سبب شد برنامه مطابق طراحی انجام شده پیش نرود و کولایی و مهرعلیزاده در جمع گزینه‌ها قرار گیرند. در همین حال محسن هاشمی منتخب اول شورای شهر تهران درباره انتخاب ۷ گزینه برای شهرداری تهران با انتقاد از مسئله شخص محوری در انتخاب شهردار به جای برنامه محوری، گفت: هر مدیری برای اجرای هر برنامه‌ای مناسب نیست بنابراین طرح بدون هدف اسامی مختلف و ایجاد فضای لابی چندین گزینه برای تصدی شورا پیامدهای مناسبی ندارد.

باجه **نباید با اسرای داعش بدرفتاری شود**

آیت‌الله سیستانی مرجع عالیقدر شیعیان عراق اعلام کرد که نباید داعشی‌ها و همدستان آنها که در موصل به اسارت نیروهای عراقی درآمده‌اند، مورد اذیت و آزار و شکنجه قرار بگیرند. به گزارش النشرة، وی با تأکید بر این که بدرفتاری و شکنجه اسرای داعش جنایت شرعی و قانونی است، اعلام کرد تحویل آنها به دستگاه قضایی عادلانه و حفاظت از جان شهروندان ضرورت دارد. در عملیات آزادسازی موصل شمار زیادی از عناصر داعش به اسارت نیروهای عراقی درآمدند.



فرسان احتمال گرانی بنزین یا بازگشت سهمیه بندی

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی، آماری از رشد ۸ تا ۱۲ درصدی مصرف بنزین در ۴ ماه اول امسال ارائه کرد و گفت که "چنانچه نتوانیم این روند صعودی مصرف بنزین را کنترل کنیم، دولت و مجلس باید مصوباتی درباره تغییر قیمت یا سهمیه بندی داشته باشند". ریاحی در گفت و گویی که با خبرگزاری صداوسیما داشت توضیح داد که مصرف بنزین در فروردین امسال ۸ و در اردیبهشت ۸,۶ درصد نسبت به ماه مشابه سال قبل رشد کرده است. به گفته وی در خرداد به علت مصادف بودن با ماه مبارک رمضان این رشد مصرف ۴,۷ دهم درصد بود اما مصرف بنزین در تیرماه در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۱۲,۶ درصد رشد را نشان می دهد. مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی گفت: در تیرماه به دلیل آغاز فصل مسافرت ها و با توجه به افزایش مصرف بنزین روزانه ۸۴ میلیون لیتر بنزین مصرف می شود که در مقایسه با تیر سال گذشته ۱۰ میلیون لیتر بیشتر است. ریاحی تأکید کرد: هم اکنون برای تأمین بنزین مصرفی مشکلی نداریم اما به یقین این روند تا حدی می تواند پیش برود چون علاوه بر استفاده کامل از توان داخلی ما هم اکنون از بخشی از ذخایر و واردات برای تأمین این مقدار بنزین استفاده می کنیم. وی گفت: چنانچه نتوانیم این روند صعودی مصرف بنزین را کنترل کنیم دولت و مجلس باید مصوباتی درباره تغییر قیمت یا سهمیه بندی داشته باشند و ما به عنوان معجری تنها اجراکننده سیاست ها هستیم. ریاحی درباره علت این رشد قیمت به مواردی چون رشد ۳۸ درصدی تولید خودرو، رشد ۲۱ درصدی واردات خودرو، رشد ۶۳ درصدی تولید موتورسیکلت و بالابودن عمر برخی خودروها اشاره کرد و افزود: البته قیمت بنزین دو سال است که ثابت مانده و ارزانی بنزین باعث شده است به نوعی شاهد افزایش بی رویه مصرف بنزین باشیم.



آخرین جزئیات از وضعیت برادر رئیس جمهور

حسین فریدون برادر رئیس جمهور، برای ادامه روند درمان در بیمارستان بهمن تهران بستری است و درحال حاضر حال عمومی وی خوب به نظر می رسد. علی رغم تکذیب مسئولان، حسین فریدون بلافاصله پس از تأمین وثیقه با رضایت شخصی از بیمارستان دی مرخص و به بیمارستان بهمن مراجعه کرده و حال عمومی وی خوب است. حسین فریدون دوشنبه ۲۶ تیرماه برای تکمیل پرونده در شعبه بازپرسی دادسرای کارکنان دولت حضور یافت اما به علت نامناسب بودن حال عمومی، از طریق آمبولانس از دادسرا به بیمارستان خصوصی دی تهران منتقل شد. نکته مهم آنکه این بستری محرمانه بوده و تاکنون هیچ اطلاع رسانی از حال فریدون و ملاقات مسئولان با این مقام دولتی در رسانه ها منتشر نشده است.



طرح توزیع مواد مخدر دولتی

نوروزی سخنگوی کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس اعلام کرد: با توجه به تأکید ویژه‌ای که در سیاست‌های کلی نظام بر لزوم انقطاع رابطه معتادان و قاچاق‌چیان صورت گرفته است، مقرر کردیم دولت مواد مخدر رقیق در اختیار معتادان قرار دهد تا این عزیزان بتوانند به تدریج ترک کرده و بجای آن که جلب قاچاق‌چیان مواد مخدر شوند، به سمت نظام آمده و از طریق معجاری رسمی نیاز خود را برطرف کنند. درواقع این مواد مخدر شامل همان متادون و موادی رقیق تر از مواد مخدر پیشین می شود. این طرح جدید تقریباً همان چیزی است که پیش از انقلاب انجام می شد. تمامی مراجع تصمیم گیر خارج مجلس با آن موافقت دارند، نمایندگان همه مراجع و قوای دخیل در این مسأله در جلسه کمیسیون قضایی مجلس حضور داشتند و همگی نظر مثبت داشتند.



رویترز: ایران از مکانیسم حل اختلاف درباره نقض برجام استفاده نکرد

منابع خبری روز جمعه ادعا کرده اند ایران از فرصت هشتمین نشست کمیسیون مشترک برجام برای آغاز کردن مکانیسم حل اختلاف بر سر نقض برجام استفاده نکرده است. خبرگزاری رویترز با گزارش این خبر از قول دو منبع افزود این دومین بار از ماه ژانویه است که ایران از این فرصت استفاده نکرده است. حسن روحانی، رئیس جمهور ایران روز چهارشنبه گفته بود تحریم‌های اقتصادی جدید آمریکا روح و متن برجام را نقض کرده است. دولت آمریکا روز سه شنبه ۱۸ نهاد و شخصیت را به بهانه حمایت از بخش نظامی ایران به فهرست تحریم‌های خود اضافه کرد. ایران، طبق ساز و کارهای مشخص شده در برجام، در صورتی که معتقد باشد هر یک از اعضای گروه ۵+۱ تعهدات خود را رعایت نموده اند می تواند موضوع را رسماً به منظور حل و فصل اختلاف به کمیسیون مشترک ارجاع کند.



فتاح: کمیته امداد نباید «مرداب» شود

سید پرویز فتاح با انتقاد از برخی اظهارنظرها درباره میزان محرومیت مناطق مختلف گفت: متأسفانه برخی مسئولان در بیان میزان محرومیت از یکدیگر سبقت می‌گیرند که این وضعیت برای نظام اسلامی شایسته نیست. رئیس کمیته امداد با تقدیر از نگاه رهبر معظم انقلاب به موضوع محرومیت‌زدایی تأکید کرد: نگاه ایشان و دقت نظرشان در موضوع فقرا و نیازمندان را کمتر کسی دارد و این مایه افتخار ماست. فتاح با اشاره به برخی انتقادات از شیوه غربالگری افراد تحت حمایت کمیته امداد گفت: برخی انتقادات به این شیوه وارد است اما نباید کاری کنیم که به تعبیر مراجع عظام، کمیته امداد تبدیل به «مرداب» شود و مددجو تا پایان عمر تحت پوشش کمیته امداد بماند. کمیته امداد مثل یک بیمارستان با تعداد تخت‌های محدود است و هیچ پزشکی راضی نیست بیمارانش برای همیشه روی تخت بیمارستان بماند. رئیس کمیته امداد با تأکید بر اهمیت موضوع مددکاری در این نهاد گفت: من خود را یک مددکار می‌دانم. هر چند خواستند مرا هل بدهند تا مسیر را رها کنم اما کجا بروم بهتر از امداد؟

هلاکت ۳ تروریست و زخمی شدن ۴ تروریست دیگر

روابط عمومی قرارگاه حمزه سیدالشهدا (ع) نیروی زمینی سپاه از هلاکت و زخمی شدن ۷ تروریست در درگیری پنجشنبه‌شب رزمندگان اسلام با تروریست‌ها در منطقه صفر مرزی شمال غرب کشور خبر داد. روابط عمومی قرارگاه حمزه سیدالشهدا (ع) نیروی زمینی سپاه در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: پنجشنبه تعدادی از تروریست‌های وابسته به استکبار جهانی از سرویس‌های جاسوسی بیگانه که در منطقه صفر مرزی شمال غرب کشور قصد انجام اقدامات تروریستی داشتند، با هوشیاری و قاطعیت رزمندگان قرارگاه حمزه سیدالشهدا (ع) نیروی زمینی سپاه مواجه و در یک درگیری سنگین ناکام ماندند. این اطلاعیه می‌افزاید: در این درگیری سه تن از تروریست‌ها به هلاکت رسیدند، چهار تن زخمی و یک تن از تروریست‌ها نیز دستگیر شد و مابقی آنها به آن سوی مرز فرار کردند. بنابراین اطلاعیه در این درگیری یکی از پاسداران دلیر انقلاب اسلامی لشکر ۳ حمزه سیدالشهدا (ع) به نام سرگرد یاسین قنبری به درجه رفیع شهادت نایل آمد و یکی دیگر از رزمندگان اسلام مجروح شد.

از ۱۵ ایراد دفتر رهبری به IPC فقط ۴ مورد اصلاح شد

معاون سابق وزیر نفت در خصوص قراردادهای نفتی با بیان اینکه "در تاریخ بیست و دوم تیرماه ۹۵ دفتر مقام معظم رهبری نامه‌ای ارسال کرد که از ۱۵ بند فقط ۴ بند انجام شده و بقیه انجام نشده است"، گفت: توتال در سال ۱۳۷۹ همین فاز ۱۱ را با ایران قرارداد بست و تا سال ۱۳۸۷ هیچ کاری انجام نداد؛ یک زمین ۲۰۰ هکتاری گرفت و مشغول مطالعه و بازی بازی بود؛ تحریم‌ها این زمان تشدید نشده بود اما توتال معطل کرد؛ بعد این قرارداد را با چینی‌ها بستند و سپس با پتروپارس، تا زمان دولت یازدهم که پتروپارس را متوقف کردند. ابراهیمی اصل با تأکید بر اینکه "فاز ۱۱ هیچ فرقی با فازهای دیگر ندارد و فقط نزدیک مرز است"، گفت: ۱۶ سال توتال کاری نکرد و قطر از آن طرف برداشت داشت؛ توتال با آمریکایی‌ها صحبت کرد و به آنها گفت که ایرانی‌ها لب مرز را انجام دادند و دقیقاً از لایه‌های مشترک برداشت می‌کنند؛ افزود: توتال گفته در فاز ۱۱، سه سکو و ۳۰ حلقه چاه می‌گذارد و تا ۲۰۲۰ کل میدان را مطالعه می‌کند و اگر افت فشار به وجود آید یک سکوی دیگر طراحی می‌کند که حتماً پتروپارس و قرارگاه خاتم‌الانبیا هم می‌توانند این کار را انجام دهند. این کارشناس صنعت نفت با اشاره به اینکه "قرارداد IPC چند ایراد اساسی دارد"، گفت: اول اینکه برخلاف قانون اساسی و مصالح است، ثانیاً ظرفیت داخلی کشور را نادیده انگاشته؛ ظرفیتی که از سال ۵۳ تاکنون صددرصد بهره‌برداری داشته و می‌خواهیم بدهیم به شرکتی که اختیار ۲۰ سال را به خود می‌گیرد و تمام سرنوشت میدان و همه چیز را در اختیار بگیرد.



وزیر بهداشت: ضمانت بدهید!

وزیر بهداشت: ضمانت بدهید تا بمانم / نمی‌شود هم کار کرد و هم کتک خورد / باید تضمین بدهند که من را آزار و اذیت نکنند!